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Høringssvar: - forslag til forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter og frivillig 

registrering av slike virksomheter 

 

Rapportering av fangst bør gjøres daglig av den enkelte Turistfisker som gjennom dette 

kvalifiserer for ekstra kilo eksport. Antar at Turistfisker må kunne dokumentere 

fangstrapportering ved utførsel av fisk. Vi kan ikke se hvordan Turistfiskevirksomhet skal kunne 

utføre fangstrapporteringer siden turistfiskere kommer i land til alle døgnets tider. Her må man 

bruke samme prinsipper som ved f.eks jakt ved at det er jeger som rapporterer og ikke de som 

selger jaktkort. Videre er månedlig innrapportering ikke egnet som datagrunnlag til å kontrollere 

turistfiskere ved utførsel. 

Turistfiskevirksomheter bør imidlertid være ansvarlig for å dokumentere at Turistfisker har 

drevet fangsten fra anlegget og med registrert båt, inklusive fangstperiodens start og slutt. 

Fangstrapportering bør håndteres som en transaksjon med åpningsdato og sluttdato. 

Turistfiskevirksomheten bør være ansvarlig for å åpne en ny transaksjon ved innsjekk samt lukke 

den ved utsjekk. Ved åpning av transaksjonen legges deltagerne inn med Passnummer eller 

annen ID. Deretter er det turistfiskerens ansvar å føre fangstrapportering inntil transaksjonen 

avsluttes ved utsjekk. Derved kan Turistfisker ha en elektronisk dokumentasjon ved utførsel. 

Fangst bør ikke begrenses til kun torsk og kveite. I vårt område er det mange som har spesialisert 

seg på uer og steinbit og derved fisker utelukkende på disse arter. I det minste må det legges 

opp til at ulike anlegg må kunne legge til ekstra arter ut fra hva som det drives fangst på.  

Fartøy bør minimum være registrert i småbåtregisteret slik at de har (et norsk) 

registreringsnummer. Fangstrapportering bør knyttes både til anlegg og registreringsnummer på 

båt.  

Fangst som fryses for utførsel bør merkes med dato og «dagsfangst-ID» fra fangstregistreringen. 

Men dette kan eventuelt innføres på lengre sikt. Dette vil kunne bidra til at eventuell kontroll 

kan foretas på anlegg. 

Det bør ikke legges opp til frivillig registrering med mindre de minimum tilfredsstiller kravene 

listet i punktene 7.1, 7.2 og 7.3. Slik vi ser det kan registreringsplikten bidra til å luke ut useriøse 

aktører og «tvinge» Turistfiskere inn på Turistfiskeanlegg.   



Utfordringer: 

• At Turistfisker fisker uregistrert og kun tar siste natt på Turistfiskevirksomhet for å oppnå 

forhøyet utførselskvote. Dvs. at turist bringer fisk med seg allerede ved innsjekk til 

Turistfiskevirksomhet. Dette kan løses ved håndtering av fangstrapportering som en 

transaksjon med en eksakt start og slutt i kombinasjon med merking av nedfrosset fisk. 

• At kun én person bor på Turistfiskevirksomhet og registrerer mange deltagere som både 

bor og fisker utenfor. Dette kan løses ved at hver Turistfisker må registrere seg med pass 

eller ID hos Turistfiskevirksomhet som igjen innrapporter dette allerede ved innsjekk.  

• At Turistfisker ikke rapporterer fortløpende men forsøker å rekonstruere fangst ved siste 

dag. Merking av fisk med en «dagsfangst-ID» fra fangstregistreringen kan disiplinere 

registreringsatferden. 

• At Turistfiskevirksomhet bekrefter for personer som ikke har bodd eller leid båt ved 

virksomheten.  

• At en gruppe turistfiskere fisker sammen og deler fangsten. Hvordan skal disse 

rapportere? Det bør kanskje kunne foretas en felles fangstregistrering? 

• At f.eks. en familie innregistreres som turistfiskere men bare en eller to faktisk fisker. Har 

samtlige familiemedlemmer rett til 20kg utførsel? Kan dette løses med 

grupperegistrering? 

• At turistfiskere bor ved flere Turistfiskevirksomheter (etter hverandre) under samme 

opphold i landet. Dette løses dersom fangstrapportering håndteres som en egen 

transaksjon ved hvert anlegg. 

 

 

Med vennlig hilsen 

___________________________ 

Bengt Andrassen 

Daglig leder, Senja Havfiskesenter AS  


